A modo adulteretur, vel mutetur, aut pervertatur,
ob quamcunque causam vel prætextum; nec divitiarum
nec paupertatis causa, nec propter sterilitatem,
nec propter fertilitatem, nec ob quamlibet
aliam specie rationabilem causam vel occasionem;
sed cœnobiticam regulam et institutionem penitus
inconcussam custodiant. Etsi totus monasterii
proventus eo deveniret, ut duabus tantum monia-
libus sufficeret; volumus nihilominus ut ille cœno-
bitice vivant, et conversationis hujus regulam se-
ctentur. Si vero præfectarum quæpiam oppositum
voluerit, contradicant moniales; si moniales, renita-
tur præfecta. Si omnes autem inter se consenserint,
monasterii patrona, quæ a nobis statuta sunt, tueat-
ur. Si vero ipsa quoque in earum sententiam ab-
ducatur, cuilibet volenti liberam concedimus
facultatem, ut pii operis causa contendat (nisi cog-
nati nostri id egerint), et ad judiciale forum
accedat ipsius boni et honesti studio, ac mercede
pro eo recipiendæ causa; studeatque ut quæ
a nobis statuta sunt executioni mandentur. Eas
vero quæ cœnobiticæ vitæ dissolvendæ in primis
causæ fuerint, e monasterio pellat. Existimetque
non parvi momenti esse id operis, sed valde ma-
gnum et salutare.

CAPUT III.

*Quænam de monasterii patrocinio sancita sint; et
quod obtinere debeant quæcunque in testamento
meo de monasterio statuum, æque ac præsens typi-
cum, quod itidem nunquam mutandum et varian-
dum est.*

Quandoquidem necesse erat majestatem meam
curare, ut post amborum nostrum hinc discessum
gratia-plenæ Deiparæ mee monasterio patronæ
semper suppeterent, ne aliena rapientium præda
fiat, si nulla protectione et præsidio manietur; id
quoque effeci. Volo enim ut dilecta filia mea et
porphyrogenita monialis domina Eudocia, ad nor-
mam optimæ œconomix ipsum administraret, con-
servet et tueatur, omninoque absterreat eos qui
damnum ipsi inferre moliti fuerint. Et si quid eor-
um quæ in hoc typico habentur violari aliquando
periclitetur, utpote monacha, et in hoc mona-
sterio vitam exactura, id prohibeat.

Post ejus vero ad superiores translationem, illæ in
monasterii inspectionem et patrocinium consti-
tuentur, quibus imperium meum id juris concesserit,
vel per additamentum in hoc typico factum, vel
per aliquod rescriptam supremæ voluntatis. Volo
enim ut quæcunque suprema mea voluntate et
sententia de hoc monasterio, deque iis quæ ad
ipsum spectant, decrevero, perinde obtineant, ac si
in hoc typico meo descripta essent, et æque immu-
tata semper maneant, atque ea quæ hic lege sancita
sunt. Imo si quid eorum quæ hic a me descripta
sunt testamento meo mutare voluero, id omnino
penes me erit: et nullum discrimen eatenus repu-

tabitur inter præsens typicum meum, et supremam meam voluntatem, quatenus æque firmiter stent quæ per ambo illa de rebus monasterii ab imperio meo decreta fuerint: nisi forte quadam eorum quæ hic descripta sunt, ut dictum est, per testamentum meum irrita fient.

Hoc tamen prætextu non debet quæpiam earum, quibus a majestate mea concessum fuerit monasterii patrociniū, in aliquam monasterii rem potestatem sibi arrogare, vel quidquam in hoc typico definitum adulterare, aut præfectam amovere, vel moniales admittere, seu pro libito introducere vel ejicere, aut ex quibusdam consiliis ipsam præfectam, sive œconomum, sive aliquam e monialibus in iis quarum curam et administrationem gerunt, sibi subjicere, aut reddituum et impensarum notitiam postulare: nec quidlibet e monasterio sibi sumere conabitur, nec quidquam in res suas transferre, vel de eo disponere aggredietur. Nam monasterii omniumque rerum ejus administrationem ipsi præfectæ et monialibus imperturbatam committimus, ut in typico declaratur. Hac enim solum de causa prædictas monasterio imponimus, ut ipsum cum bonis suis conservent et protegant, altercantes moniales in pacem agant, illosque absterreant qui jura monasterii usurpare, aut quidpiam hoc typico sancitum rescindere vellent. Sed satis habere debent, dum quotidie in monasterio memoria earum fiat, et post obitum in sacris diptychis describantur.

Volumus enim præsens typicum omnino firmum inviolatumque semper vigere, et neque additamentum, vel detractationem aut mutationem admittere. Nunquam enim quidpiam in eo declaratum aut declarandum rescindetur, nec modo aut varietate quavis a quocunque, vel unico temporis momento, afficietur, etiamsi multo meliores sanctiones, et domesticæ rei gerendæ constitutiones, sive ab ipsa præfecta, sive a monasterii patrona in monasterium inducerentur, quibus etiam maximum ejus honorumque ipsius augmentum, et melior rerum status exspectaretur.

CAPUT IV.

Quomodo in monasterio versari debeant neptes nostræ quas detonderi continget, quibusque in illo degere concedetur, necnon quæ ex clariori et splendida vita ad hoc monasterium accedentes, in eo tondentur.

Si quæ ex filiabus dilectæ meæ porphyrogenitæ domnæ Annæ, aut dilectæ meæ porphyrogenitæ domnæ Mariæ, in hoc monasterio mundanos capillos suos detonderi voluerit, vel etiam ab iis qui foris sunt detonsa accesserit, admittenda erit. Et si quidem eidem vivendi formæ et regulæ stare voluerit, ita ut in disciplina, in victus ratione, in habitatione, in universo denique alio monacharum in eo versantium instituto, nihil diversum, et a cæterarum monialium conversatione alienum exhi-